
Avsiktsförklaring

Avsiktsfärklaring om strategisk samverkan mellan Luleå tekniska universitet och Norrbottens
Kommuner.

Denna avsiktsfiirklaring har ingåtts mellan

(1) Den ideella ftireningen Norrbottens Kommuner, org. nr 222000-0653, och
(2) Luleå tekniska universitet, org. nr 202100-284I.

Luleå tekniska universitet (LTU) och Norrbottens Kommuner (NoK) tillsammans även benämnda
"Partema".

Syfte
Denna avsiktsfiirklaring beskriver en övergripande inriktning mot en bred samverkan mellan
intresseorganisationen Norrbottens Kommuner och Luleå tekniska universitet fiir att gemensamt verka for
kommunal utveckling inom områdena kompetensutveckling, hälsa och vård, digitalisering, utbilclning samt
forskning, utveckling och innovation.

Syftet med avsiktsforklaringen ?ir att tydliggöra hur partema kan stärka en långsiktig och strategisk
samverkan inom ett antal områden for fürdjupat samarbete som parterna kommer överens om. Den
strategiska samverkan ska bidra till att stärka kunskapsutvecklingen, attraktionslraften och välfürden inom
kommunerna i Norrbotten. Samarbetsområden och konkreta aktiviteter skall utvecklas efter de behov som
identifieras i årliga dialoger mellan Partemas ledning och en etablerad styrgrupp ftir samverkan.

Kommunal utveckling och tillvâxt
Norrbottens Kommuner är en intresseorganisation som fÌireträder landets 14 nordligaste kommuner och
som verkar for ett utökat kommunalt samarbete och ett hållbart samhällsbygge. Genom samverkan skapas
konkurrensl<raftiga arenor for dialog och kunskapsutveckling, vilket ger kommunerna i Norrbotten en
samlad och tydlig röst, både hemma och ute i världen.

Norrbottens Kommuner ska genom ett processinriktat arbetssätt och ett utvecklat beredningsftirfarande
füreträda, påverka, driva och stödja kommunema i deras samarbete ftir en positiv och hållbar regional
utveckling i såväl ett nationellt- som interrationellt perspektiv. I det arbetet ¿ir LTU, med huvuduppdraget
att bedriva utbildning och forskning i samverkan med det omgivande samhället, en central aktör.

LTU är ett universitet med stark näringslivskoppling som bedriver framstående utbildning och
behovsmotiverad forskning inom bl.a. utbildning, hälsa och vård, samt vidare energi och miljöteknik,
infrastnrktur, informations- och kommunikationstelmik, digitalisering och informationssäkerhet. Områden
som är av stor betydelse for regionens näringsliv och kommunemas strukturomvandling.



Genom ett fordjupat samarbete mellan Partema och gemensarnma prioriteringar, kan den samlade fürmågan

stärkas. Parterna ska främja och stödja gemensamma ansökningar om utbildnings-, forsknings- och

utvecklingsmedel med syfte att i samverkan bygga hållbara strukturer für kompetens, innovation och

tillväxt i regionen. Parterna kommer att samarbeta i framtagande av underlag och analyser som kan läggas

till grund fiir framtida strategisk planering av kommunernas utveckling.

Kompetensutveckling och digitalisering
Kommunerna i Norrbotten har geografiska och demografiska utmaningar att hantera. För att hantera

kommande generationsväxling och säkra kompetensforsörjningen ställs stora krav på såväl utbildningarnas

som kommunernas forändringsbenägenhet och attraktivitet. Med kompetensforsörjning menas att utbilda,

rekr¡era och behålla rätt utbildad personal samt att använda personalens kompetens på ett bra och

framåtsyftande sätt.

För att bygga e-samhället är skolans digitalisering central. NoK och LTU kan gemensamt verka für att, med

kommunerna som testverksamheter, ligga i framkant inom området.

Den digitala och medicintekniska utvecklingen är en viktig drivkraft som möjliggör fürändrade arbetssätt

och omfordelning av arbetsuppgifter inom den kommunala socialtjänsten och äldrevården. Uweckiingen
kommer att ställa nya kompetenskrav på det arbete som ska utftiras. För att utbildningar ska anpassas till
de framtida krav som kommer och for att göra kommunema mer attraktiva som framtida arbetsgivare,

behöver kontinuerlig kunskapsöverfäring ske mellan Parterna.

Medarbetares kompetensutveckling och formågan att anpassa sig till nya forutsättningar är allt viktigare
faktorer for framgång. Flexibla utbildningsformer ftir redan yrkesverksamma exempelvis

uppdragsutbildningar och distansutbildningar är därfrir av stor betydelse, liksom gemensam uppbyggnad

av lärmiljöer.

En stärkt samverkan mellan Partema, både på operativ- och ledningsnivå, ska lägga grunden ftir en

utvecklad kompetensftirsörjning vid kommunerna. Genom en gemensam faktagrund och kunskap om
möjliga forbättringsprocesser, ska innehållet i akluella utbildningar möta de behov som motsvarar
kommunernas förutsättningar.

Parterna vill tillsammans vara i framkant när det gäller att utveckla utbildningar och kompetensområden

som stödjer en digital utveckling fiir att möta utvecklingsbehov och stnrkfuromvandling inom utbildning,
socialtj änst och äldrevård.

Forskning, utveckling och innovation
Forskning, utveckling och innovation (FoUI) utgör en integrerad del av kommunernas utvecklingsarbete

och vid Norrbottens Kommuner finns fr o m2014 en gemensam FoUl-miljö. FoUl-miljöns övergripande

mål är att bidra till att bredda och fordjupa en i kommunen behovsgrundad kunskapsbildning som vilar på

vetenskap och beprövad erfarenhet. Det stöd och den samverkan som FoUI initierar ska baseras på

verksamhetsbehov och önskemål från kommunerna i länet. De utvecklings- och forskningsaktiviteter som

bedrivs ska vara efterfrågade, tillämpbara och nyttiga.



Parterna ska arbeta für en systematisk utveckling av gemensafirma hållfasta strukturer for forskning,
utveckling och innovation, samt identifiera nya områden ftir samverkan. Parterna ska även verka ftir mer
omfattande strategiska satsningar på utvecklingsmiljöer där teknik och entreprenörskap kan mötas.

Parterna avser att stärka det regionala innovationssystemet och, bland annat, initiera ett samarbete mellan
Innovationskontoret vid LTU, LTU Business och NoK. Den forskning som bedrivs ska komma samhället
till nytta für att främja såväl det regionala som nationella näringslivet.

Samverkan på ledningsnivå och uppfäljning
En samverkansgrupp ska tillsättas med uppdrag att samordna, utveckla och folja upp samarbeten mellan
partema, samt bereda underlag till den ledningsdialog som ska genomforas två gånger per år. Vid
ledningsdialogen ska omvärld, trender, framtida utmaningar och eventuella justeringar av inriktning på
samarbeten diskuteras. När konkreta aktiviteter definieras skall dessa regleras i särskilda avtal,
undertecknade av båda Parter tillsammans med ev. öwiga ileltagande projektparter. Organisatoriska
struklmer flor samarbetet ska utvecklas och ftiljas upp utifrån ftirslag som diskuteras vid undertecknandet
av denna avsiktsfürklaring.

Denna avsiktsfôrklaring strävar mot en hållfast, strategisk samverkan och ömsesidig nytta som forutsätter
ledningssamverkan pâ alla nivåer. Samverkansstruktwen i olika ledningsforum ska tydliggöras och fìiljas
upp en gång per år.

Giltighet
Denna Avsiktsforklaring skall gälla från undertecknandet till dess att det sägs upp av endera parten med
tre månaders varsel.
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